
 

 

Strana 1 z celkem 5 

 ZÁPIS Č. 06 /2022                 
ze zasedání zastupitelstva obce Čepí, 

konaného dne 14. 09. 2022 na Obecním úřadě v Čepí 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, Příloha č. 1 
Omluveni: --- 
 
Předsedajícím zasedání je navržena Lucie Pohorelcová.  
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 06/2022/1 bylo schváleno. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Čepí bylo svoláno starostkou dne 7. 9. 2022. Informace o konání 
zasedání byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu dne 7. 9. 2022, tj. nejméně 7 dní před 
veřejným zasedáním. Na elektronické desce obecního úřadu na internetových stránkách obce 
www.cepi.cz byla zveřejněna taktéž dne 7. 9. 2022. Zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas 
v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17:05 hodin 
za přítomnosti 7 členů zastupitelstva obce Čepí, tedy nadpoloviční většiny členů zastupitelstva 
obce. Prezenční listina je nedílnou součástí zápisu jednání.  

 
Způsob hlasování na zasedání zastupitelstva: 
Návrh usnesení: Hlasovat o všech návrzích veřejně. 
Hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 06/2022/2 bylo schváleno. 
     

1) Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
Návrh č. 1 - Zapisovatelkou Mgr. Jaroslava Chocherčáková, za ověřovatele Mgr. Ing. Helena 
Vančurová, Ing. Leoš Jelínek.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí určuje zapisovatelkou Mgr. Jaroslavu Chocherčákovou  
a za ověřovatele Mgr. Ing. Helenu Vančurovou a Ing. Leoše Jelínka.  
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 06/2022/3 bylo schváleno. 
 

2) Schválení programu jednání: 
Návrh programu je v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 

Navržený program:  

1. Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

2. Schválení programu 

3. Návrh Zprávy o uplatňování  

4. Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště v Jezbořicích 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

6. Termínované vklady – Komerční banka 

7. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva 

8. Informace o práci obecního úřadu Čepí  

9. Diskuze, různé 

10.  Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce je veřejné (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). 

http://www.cepi.cz/


 

 

Strana 2 z celkem 5 

Hlasování:  Pro: 7      Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 06/2022/4 bylo schváleno. 

 
3) Návrh Zprávy o uplatňování  

- žádosti č. 1, č. 2 byly projednány a schváleny zastupitelstvem obce Čepí dne 15. 7. 2021,  
žádost č. 3 projednána a schválena zastupitelstvem obce Čepí dne 2. 9. 2021.  
Žadatelé si stanoviska na MmP sami předjednali, poté podali žádost na Obecní úřad Čepí.   
 

 Noví žadatelé (č. 4 – č. 8) budou obeznámeni starostkou obce o návrhu stanoviska 
pořizovatele k jejich žádosti.  

 Žadatelé (č. 4 – č. 8) budou mít možnost si konkrétní stanoviska nezávisle prověřit 
u dotčených orgánů do 6 týdnů, tj. do 31. 10. 2022. Do téhož data doručí stanoviska 
dotčených orgánů na obecní úřad. Dále v případě, že budou trvat na zařazení své žádosti na 
změnu ÚP, písemně potvrdí své závazné stanovisko o poměrné úhradě celkových nákladů 
na jeho změnu. 

 Následně bude o žádostech hlasováno na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
 
 

4) Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště v Jezbořicích 

- obec Čepí vlastní ¼ území, ¼ Jezbořice, ¼ Klešice, ¼ Barchov 
- o správu hřbitova (administrativu, údržbu) se stará obec Jezbořice 
- Řád pohřebiště schválený Krajským úřadem Pardubice a platný od roku 2019  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Dohodu mezi obcemi o zajištění provozování 
veřejného pohřebiště v Jezbořicích s platností od 1. 1. 2023 a bere na vědomí Řád pohřebiště.  
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 1 (p. Pleskotová) Zdržel se: 0 
Usnesení č. 06/2022/5 bylo schváleno. 

 
 
5) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

- úvěr na obecní dům, dotace Pardubického kraje na obecní dům, kompenzační bonus a příjmy 

z prodeje pozemků, výdaje na rekonstrukci obecního domu 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2022.  

 

6) Termínované vklady – Komerční banka 

1 500 000,-Kč    ........  6 M PRIBOR  mínus  2,47%  
k 13. 9. 2022   6M PRIBOR = 7,38 (tedy: 7,38 - 2,47 = 4,91% ) 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje uložení finančních prostředků ve výši 
1 500 000,- Kč na termínovaný vklad u Komerční banky na 1 rok ve variantě - termínovaný vklad  
odvozený od 6M PRIBOR mínus 2,47%. 
 
Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 06/2022/6 bylo schváleno. 



 

 

Strana 3 z celkem 5 

7) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva 

Návrh č. 1) vznesl Ing. Jelínek: Odměna starostce a místostarostce obce Čepí: „Za mimořádné 
pracovní nasazení v technicko-administrativní oblasti. V průběhu volebního období (2018 – 2022) 
došlo k realizování několika stavebních akcí např. rekonstrukce mateřské školy, sanace zdiva 
obecního domu, oprava domečku u požární nádrže, zmapování historie obce, řada společenských 
akcí, probíhající rekonstrukce části obecního domu, prodloužení chodníku do Duban, aj. Taktéž 
za zvládnutí krizového řízení v době pandemie Covid 19. Toto vyžadovalo mnohem větší pracovní 
nasazení, než které odpovídá pracovním (a i časovým) nárokům neuvolněné pozice starostky 
a místostarostky.“ 
 
Návrh č. 2) vznesla Lucie Pohorelcová – zasloužená odměna zastupitelům: Ing. Leoš Jelínek, 

Miroslava Pleskotová, Jindřiška Festová, Mgr. Ing. Helena Vančurová, Vladimír Komberec: 

„Za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou, realizací Her bez Hranic 2022 

a technickou pomoc v rámci realizovaných projektů (zejména rozsáhlé stavební projekty jako 

rekonstrukce MŠ Čepí, rekonstrukce OD Čepí, dále výběr dodavatele plynu/elektřiny, aj. 

Od roku 2018 do 2022 zastupitelé dosud odměny nečerpali.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny starostce obce 
Lucii Pohorelcové ve výši dvou měsíčních odměn starosty z důvodu mimořádného pracovního 
nasazení v technicko-administrativní oblasti v průběhu volebního období 2018 – 2022, zejména za 
realizaci několika rozsáhlých stavebních akcí- rekonstrukce mateřské školy, sanace zdiva obecního 
domu, oprava domku u požární nádrže, prodloužení chodníku do Duban, probíhající rekonstrukce 
části obecního domu- dále za realizaci projektu ke zmapování historie obce, pořádání 
společenských akcí a realizaci krizových opatření v době pandemie Covid 19. 
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Pohorelcová) 
Usnesení č. 06/2022/7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny místostarostce 
obce Jaroslavě Chocherčákové ve výši dvou měsíčních odměn místostarosty z důvodu 
mimořádného pracovního nasazení v technicko-administrativní oblasti v průběhu volebního 
období 2018 – 2022, zejména za realizaci několika rozsáhlých stavebních akcí- rekonstrukce 
mateřské školy, sanace zdiva obecního domu, oprava domku u požární nádrže, prodloužení 
chodníku do Duban, probíhající rekonstrukce části obecního domu- dále za realizaci projektu ke 
zmapování historie obce, pořádání společenských akcí a realizaci krizových opatření v době 
pandemie Covid 19. 
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Chocherčáková) 
Usnesení č. 06/2022/8 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny ve výši dvou 
měsíčních odměn za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou a realizací Her bez 
hranic 2022 a technickou pomoc v rámci realizovaných oprav v obci Čepí v letech 2019 – 2022 
zastupiteli Ing. Leoši Jelínkovi.  
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Leoš Jelínek) 
Usnesení č. 06/2022/9 bylo schváleno. 
 



 

 

Strana 4 z celkem 5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny ve výši dvou 
měsíčních odměn za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou a realizací Her bez 
hranic 2022 a technickou pomoc v rámci realizovaných oprav v obci Čepí v letech 2019 – 2022 
zastupitelce Miroslavě Pleskotové.  
 

Hlasování:  Pro: 6       Proti: 0 Zdržel se: 1 (Miroslava Pleskotová) 
Usnesení č. 06/2022/10 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny ve výši dvou 
měsíčních odměn za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou a realizací Her bez 
hranic 2022 a technickou pomoc v rámci realizovaných oprav v obci Čepí v letech 2019 – 2022 
zastupitelce Jindřišce Festové.  
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Jindřiška Festová) 
Usnesení č. 06/2022/11 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny ve výši dvou 
měsíčních odměn za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou a realizací Her bez 
hranic 2022 a technickou pomoc v rámci realizovaných oprav v obci Čepí v letech 2019 – 2022 
zastupitelce Mgr. Ing. Heleně Vančurové.  
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Ing. Helena Vančurová) 
Usnesení č. 06/2022/12 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje přidělení mimořádné odměny ve výši dvou 
měsíčních odměn za pomoc s projektem Poklady historie obce Čepí a přípravou a realizací Her bez 
hranic 2022 a technickou pomoc v rámci realizovaných oprav v obci Čepí v letech 2019 – 2022 
zastupiteli Vladimíru Kombercovi.  
 

Hlasování:  Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 1 (Vladimír Komberec) 
Usnesení č. 06/2022/13 bylo schváleno. 
 
 

8) Informace o práci obecního úřadu Čepí  

 
Zprávy ze Svazku obcí Za letištěm 13. 9. 2022 
Integrovaný regionální operační program (IROP) 2021-2027 - dotační možnosti pro Čepí  

o zásadní problém v regionu – Mateřské školy (Starý Mateřov – navýšení kapacity z 25 
na 50 dětí, nová MŠ v Rozhovicích, nová MŠ v Dubanech, nová MŠ v Načešicích).  

o Stavební povolení z 2021 na rekonstrukci MK u požární nádrže…. Dotace cca 50%  
 

- Dílčí audit hospodaření 15. 9. 2022  
- Kontrola z Pardubického kraje 16. 9. 2022 – rekonstrukce OD Čepí  

 

 Obecní dům Čepí  
- 1. 9. 2022 - vyklizení prostor, bourací práce pro kanalizaci a nové dveře ze skladu do 

kuchyně. Zemní práce pro napojení do kanalizace. 
5. 9. 2022 - prodloužení latění střechy na sever kvůli zateplení fasády.  

- 7. 9. 2022 - zahájení přípravy podkladu fasády.  



 

 

Strana 5 z celkem 5 

- 12. 9. 2022 - zahájeny elektrikářské práce a výstavba lešení, zaměření zateplování. 
- 14. 9. 2022 – bourání omítek – sklad a kuchyň. 
- od 16. 9. 2022 - bude zahájen provizorní provoz výčepu ze sálu OD.   

 

 Úsporná opatření – energie 
- Veřejné osvětlení - výměna zbývajících výbojek za LED v průmyslové zóně, ulici nad valem 
- Smlouvy na dodávky elektřiny a plynu – ceny fixovány 2020 – 2022  - diskuze o cenách  

 

8) Diskuze 

5. – 9. 9. 2022 Rybářský spolek – požární nádrž byla vyspravena betonem  

- řešení čerpání vody ze studní, nové potrubí, současně řešení provzdušňování vody 

 

 Uskutečněné akce 2022  
29. – 31. 7.  Turnaj v šipkách 
13. 8.  Čepský guláš, III. ročník 
20. 8.   Hry bez hranic v Čepí 
27. – 29. 8.  Posvícení (nohejbal, zábava, mariáš) 
26. – 28. 8.  Družební návštěva Kokšov Bakša v Čepí  
4. 9.   Mše u kaple sv. Marie Karmelské + jízdy kočárem 
 

Poděkování zastupitelům obce za pomoc s organizací zejm. Her bez hranic 2022 a občanům obce 

za organizaci akcí pro naše občany a širokou veřejnost.  

 

 Plánované akce 2022 
 
18. 9. 2022 Vítání občánků 
  Cvičení pro ženy v sále 
  Kroužek ručních prací s paní Velínovou 
říjen/listopad Sázení 53 stromů v obci Čepí  
13. 11.   15:00 Divadlo Palace, Ondřej Vetchý - autobus 
3. 12.   Rozsvěcení stromu, Betlém, Pernštejnka, Mikulášská nadílka 

 

9) Závěr   

Ukončeno, přečteno, podepsáno v 18:47 hod.  
 
Vyhotoveno ve dvou výtiscích.    
 
 
PŘÍLOHY K ZÁPISU: 

 PREZENČNÍ LISTINA 

 ZVEŘEJNĚNÁ INFORMACE O KONÁNÍ ZASEDÁNÍ PODLE § 93 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH 
 
 

Zapsala: Mgr. Jaroslava Chocherčáková  ................................................ 
Ověřili:  Mgr. Ing. Helena Vančurová           .……………………………………………… 

Ing. Leoš Jelínek   .…………………………......................   


		2022-09-21T17:05:46+0200
	Lucie Pohorelcová




